

تیرانداز قهرمان المپیک مدال طلای مسابقات آزاد تپانچه‌اش را به آرتین هدیه کرد

فروغی: از اتفاق شاهچراغ حس انزجار داشتم

گروه ورزشی/جواد فروغی، قهرمان المپیک توکیو مدال طلا و پیراهن تیم ملی تیراندازی را به آرتین هدیه کرد. او با پایان همایش ملی تجلیل از والدین قهرمانان ورزش کشور با حضور در منزل خانواده آرتین، مدال طلای مسابقات آزاد تپانچه و پیراهن تیم ملی تیراندازی را به نمایندگی از ورزشکاران به آرتین هدیه داد. جواد فروغی دراین‌باره گفت: «بعد از آن اتفاق تروریستی در شاهچراغ، حس انزجار شدیدی در قلبم احساس سنگینی داشتم. فکر اینکه این کار رایک

انسان انجام داده و در زیارتگاهی زن و کودک غیرمسلمح را کشته برایم خیلی سخت بود. خیلی دوست داشتم در اولین فرصت کنار آرتین حاضر شوم و خوشبختانه به همایش دامان در شیراز دعوت شدم. خوشحالم این فرصت به وجود آمد تا در خدمت خانواده آرتین باشم. پنجشنبه شب به دیدار آرتین رفتم و حضوری به خانواده او تسلیت گفتم و بر حسب وظیفه، مدال و پیراهن تیم ملی را به آرتین هدیه دادم. امیدوارم روزی آرتین با لیاقت و حمیت عضو تیم ملی در رشته مورد

تیم ملی فوتبال ساحلی مقتدرانه به نیمه‌نهایی جام بین‌قاره‌ای صعود کرد

همه منتظر دیدار ایران – برزیل در فینال



مثل همه است اما اسم برزیل بزرگتر از باراگونه است و این تیم شانس بیشتری برای بردن دارد. امارات تیم است و من خودم با ۷ بازیکن این تیم در باشگاه الاهلی امارات همبازی بوده‌ام. آنها شرایط میزبانی را هم دارند و بازی آسانی نخواهیم داشت. همین که امارات توانسته به مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌ها صعود کند، یعنی اینکه تیم با کیفیتی است.»

■ بازیکنان بانامم وجود و عشق به ملت بازی کردند
امیرحسین محتشم، رئیس کمیته فوتبال ساحلی گفت: «بچه‌های ما آمادگی کامل خود را در این بازی به نمایش گذاشتند. فدراسیون فوتبال همه تلاش خود را برای آماده کردن ملی‌پوشان انجام داده و امکانات مورد نیاز را در اختیار بازیکنان قرار داده و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد فینال رقابت‌های بین‌قاره‌ای امسال بین ایران و برزیل خواهد بود.» او یادآور شد: «دو سال است به خاطر کرونا، فوتبال ساحلی تعطیل بوده و به همین دلیل افتاد. همه کسانی که اینجا ما را می‌بینند، می‌گویند فینال بین ایران و برزیل است. سطح فوتبال کشورهای آمریکای جنوبی

مثل همه است اما اسم برزیل بزرگتر از باراگونه است و این تیم شانس بیشتری برای بردن دارد. امارات تیم خوبی است و من خودم با ۷ بازیکن این تیم در باشگاه الاهلی امارات همبازی بوده‌ام. آنها شرایط میزبانی را هم دارند و بازی آسانی نخواهیم داشت. همین که امارات توانسته به مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌ها صعود کند، یعنی اینکه تیم با کیفیتی است.»

برگزاری مسابقات را دنبال می‌کنیم. تیم

■ **شنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۸۰۴۴**



مهرداد گگوی پدیده ۲۳۷ سانتیمتری برزیلی

رضایی: تفاوت این دو، زمین تا آسمان است



مهروی رنجبر/مرتضی مهرداد در سارایوو میزبان مسابقات قهرمانی جهان، الگوی نینائو بازیکن ۲۳۷ سانتیمتری تیم ملی والیبال نشسته برزیل شده است. او که می‌خواهد نقش مهرداد را در تیم ملی والیبال نشسته برزیل داشته باشد، همه جا از لای هتل گرفته تا تمرین و حتی رستوران مثل سایه مرتضی مهرداد ۲۴۶ سانتیمتری و بهترین بازیکن پارالمپیک توکیو را همراهی می‌کند. درست مثل سرمربیان برزیلی که در سال‌های اخیر اعتراف کرده‌اند: «الگوی فنی آنها در والیبال نشسته جهان تیم ایران است و تلاش می‌کنند تیمشان از نظر تنوع تاکتیکی و تکنیکی، ما ایران شود.» نینائوی برزیلی موقع بازی تدارکاتی تیم ملی ایران با آلمان قبل از شروع رقابت‌های قهرمانی جهانی، با حضور در سالن، بازی مهرداد را تماشا کرد. البته بازی دوستانه ایران با برزیل و اولین روبرویی این دو در زمین هم مهم‌ترین سوزه رقابت‌های قهرمانی والیبال نشسته جهان پیش از شروع مسابقات بود. البته واکنش مرتضی مهرداد به این اتفاقات جالب است. او می‌گوید: «من اصلا درباره

ما مریبان در پیشرفت بازیکنان تأثیر گذاریم. اگر دو سال دیگر مرتضی همین مرتضی باشد که به درد نمی‌خورد، همان طور که او بازیکن چهار سال قبل نیست. وظیفه ما این است که با تاکتیک، تکنیک و تلاش راه پیشرفت آنها را هموار کنیم، به نظر من حالا باید از صادق بیگدلی، پاس‌های داوود علییوریان، قدرت سرویس میثم علی‌پور و دریافت‌های حسین گلستانی الگوبرداری کرد. نه تنها بازیکنان که تیم ایران همیشه در سبک بازی، تکنیک و تاکتیک در جهان برتر است و همه از آن الگوبرداری می‌کنند. ما در قهرمانی جهان هم تاکتیک جدیدی پایب را اجرا می‌کنیم که هیچ تیمی تا به حال اجرا نکرده است.» رضایی برای بازی تدارکاتی مقابل برزیل که اولین روبرویی مرتضی مهرداد و نینائوی برزیلی بود، ترنند جالبی به کار برد: «سرمربی برزیل برای ۵ پونن نینائو را به زمین فرستاد که هیچ امتیازی هم نگرفت. من به بچه‌ها گفتم دفاع کنید، سرمربی برزیل وقتی دید کارایی ندارد، او را بیرون کشید. چرا که نمی‌خواست

ابهتش برای تیم‌های دیگر بریزد. به هر حال الگوبرداری از روی دست بازیکنان و تیم‌ ایران در والیبال نشسته طبیعی است.

پایان مرحله چهارم اردوی تیم ملی

بازگشت رضاییان و غیبت ۳ استقلال

استراحت پرداخت و امیر علی صادقی، بازیکن جوان استقلال نیز پس از بازگشت آبی پوشان از کرمان به تمرینات تیم ملی بازگشت اما محمد محبی، مهدی مهدی‌پور و صالح حردانی که در اردوهای اخیر تیم ملی شرکت داشتند، برای ریکواری به ساختمان پک نفرشتند. کمی‌روش پیش از این هم از جمع بازیکنانی که در مراحل قبلی اردوی تیم ملی شرکت می‌کردند، محمد خابنده لو و آرمین سهراییان، بازیکنان گل گهر را به اردو دعوت نکرده بود و حالا باید دید این ۵ بازیکن شانس‌ی برای حضور در جام جهانی خواهند داشت یا خیر. دود جدید تمرینات تیم ملی از شنبه آینده آغاز خواهد شد.

افتخاری دیگر برای شاهزاده ایرانی

طارمی در تیم منتخب لیگ قهرمانان اروپا

به‌شمار رسانند و در جدول گلزنان این مسابقات بعد از امبابه و محمد صلاح در رده سوم قرار گرفت. شاهزاده ایرانی همچنین توانست در مجموع گل و پاس گل بعد از امبابه در رتبه دوم و بالاتر از مسی و صلاح قرار بگیرد و حالا هم در ترکیب منتخب مرحله گروهی در خط حمله روح امبابه را تشکیل داده است. طارمی در ماه گذشته درخشش بی‌ظنیری با پورتو در لیگ پرتغال داشت و موفق شد جایزه بهترین بازیکن ماه لیگ و باشگاه پورتو را کسب کند.

شکست فاینورد و اومانی‌در غیاب ایرانی‌ها

فاینورد در ششمین و آخرین مسابقه‌اش در مرحله گروهی لیگ اروپا، پنج‌شنبه شب در ورزشگاه دکویپ روتردام مقابل لاتزیو ایتالیا قرار گرفت و به پیروزی ۰-۱ رسید اما

علیرضا جهانبخش در این دیدار به میدان نرفت (که البته نیمکت‌نشینی او بهترین خبر برای کارلوس کی‌روش بود). اینکه جهانبخش فقط یک هفته پس از مصدومیت اخیرش و با دست بخیه زده روی نیمکت فاینورد حضور داشت و در حالت آماده‌باش برای ورود به ترکیب تیمش

ورزشی

اردوی ساحلی بازان قبل از شروع تور آزاد آسیا

نایینی: خستگی ملی پوشان نگرانم می‌کند

ساحلی بازان ملی پوش ایران بعد از تمرین ۴ روزه درتهران، دیرروز در بندرعباس برای شرکت در تور آزاد و مسابقات قهرمانی آسیا اردو زدند. بهمین ساعمری، آرش وکیلی، عبدالحامد میرزاعلی، علیرضا آقاجانی، عباس پورحسینی، حبیب ناصری، زرغام منصوری، مجتبی آرو، مهدی محفوظی و سنا شوکتی بازیکنان منتخب رضا نایینی در تور آزاد هستند. رقابت‌های تور آزاد از ۱۶ آبان در منطقه تاریخی «سورو» در بندرعباس با حضور تیم‌هایی از ایران، استرالیا و چین (هرکدام ۳ تیم)، هنگ کنگ، ژاپن، قزاقستان، عمان، قطر و تایلند (هر کدام با ۲ تیم) و رضا با یک تیم برگزار می‌شود. رضا نایینی مربی تیم به خبرنگار «ایران» گفت:«بعد از ۴ روز تمرین در تهران، سه‌شنبه شب به بندرعباس آمدمیم تا بچه‌ها چند روز قبل از شروع مسابقات با تمرین در زمین اینجا به شرایط آب و هوایی عادت کنند.» هرچند ۲۳ تیم برای این رقابت‌ها اعلام آمادگی کرده بودند اما ۳ تیم اصلی قطر،

چین و استرالیا قید تور آزاد را زده‌اند و تنها برای مسابقات قهرمانی آسیا به بندرعباس سفر می‌کنند؛ مسابقاتی که ۳ روز بعد از تور آزاد شروع می‌شود. نایینی معتقد است تور آزاد برای ساحلی بازان ایران قبل از قهرمانی آسیا، بازی‌های تدارکاتی خوبی است اما دغدغه هم دارد: «تور آزاد بازی‌های تدارکاتی خوبی برای ملی پوشان ماست اما نگران خسته شدن آنها هستم. البته اینکه مسابقات تا جای ۳ روز در ۵ روز برگزار می‌شود و تعداد تیم‌ها هم در تور آزاد کم شده، نگرانی مرا بابت خستگی بچه‌ها کمتر کرده است.» مربی تیم ملی والیبال ساحلی از اضافه شدن پرویز فرخی به‌عنوان سرپرست ایران استقبال می‌کند: «پرویز فرخی با تیم‌های پایه کنار ملی پوشان ما کار می‌کرد، حالا که حکم سرپرستی تیم ملی ساحلی را گرفته ما می‌توانیم از وجود او در بعد فنی استفاده کنیم. حضور او کنار تیم به ما کمک بزرگی است.»

صرب‌ها نمایندند، فرنگی کاران میزبان به جمع ۴ تیم برتر رفتند

ایران و آذربایجان با تیم کامل در جام جهانی

پریساغفاری/ مسابقات کشتی فرنگی جام‌جهانی ۲۰۲۲ آذربایجان از امروز در شهر باکو آغاز می‌شود. تیم‌های ایران، ترکیه و قرقیزستان در یک گروه و تیم‌های آذربایجان، صربستان و منتخب جهان نیز در گروه دیگر قرار دارند که براساس برنامه به صورت دوره‌ای به مصاف هم می‌روند. البته تیم صربستان به دلیل ابتلای تعدادی از کشتی‌گیرانش به کرونا، از شرکت در این رقابت‌ها خودداری کرد تا براساس تصمیم اتحادیه جهانی کشتی نتیجه دیدار این تیم به نفع دو تیم آذربایجان و منتخب جهان اعلام شود و دو تیم به راحتی به جمع تیم برتر بروند. نکته مهم اینکه تنها دو تیم ایران و آذربایجان با ترکیب کامل و ۲ کشتی‌گیر (در هر وزن دو نماینده) در این رقابت‌ها شرکت کرده‌اند. اگرچه آذربایجان میزبان برای کسب قهرمانی از همه مدال‌آوران بازی‌های المپیک و قهرمانی جهان استفاده می‌کند اما فرنگی کاران کشورمان با ترکیبی اکثرا جوان، یک مدال آور جهانی ویکی، دو ملی‌پوش بزرگسالان به مصاف حریفان می‌روند. حسن رنگرز سرمربی تیم ملی پیش از اعزام گفت: «امسال فقط به جوانان آینده‌دار میدان داده‌ایم تا آنها بیشتر کسب تجربه کنند. ولی سال آینده (۲۰۲۳) که ایران میزبان بیکارهای جام جهانی است ما هم برای اینکه جام قهرمانی از کشورمان بیرون نرود، با اکثر قهرمانان و داشته‌های فنی خود با حریفان مبارزه می‌کنیم.» گفتنی است طبق برنامه ایران و ترکیه ساعت ۱۰ امروز به مصاف هم می‌روند و دومین دیدار شاگردان رنگرز مقابل قرقیزستان ساعت ۱۷ برگزار می‌شود. تیم‌های اول و دوم این گروه به جمع ۴ تیم برتر راه یافته و ابتدا تیم دوم این گروه فردا (یکشنبه) ساعت ۱۷ دیدار رده‌بندی را مقابل یکی از دو تیم آذربایجان میزبان با منتخب جهان برگزار می‌کند و تیم اول گروه هم ساعت ۱۸:۳۰ فردا با یکی از این دو تیم، دیدار فینال را برای تعیین قهرمان جام جهانی ۲۰۲۲ برگزار می‌کنند.

مدال بازان پرورش اندامی‌های ایران در اسپانیا

اولین روز مسابقات پرورش اندام قهرمانی جهان اسپانیا برای ایرانی‌ها با سه مدال طلا، سه نقره و یک برنز تمام شد. این رقابت‌ها از ۱۱ آبان ماه در شهر سانتاسوسانا اسپانیا شروع شده و تیم ملی ایران با ترکیبی کامل در آن حضور دارد و اول دراولین روز رقابت‌ها در رشته‌های بادی کلاسیک و گیمز کلاسیک با رتبه مسابقه دادند که احمدرضا عبداللهی اولین مدال طلا را در دسته اول بادی کلاسیک به دست آورد. محمد خالص حقیقی هم دومین طلایی ایران بود که در دسته پنجم بادی کلاسیک علاوه بر آسیا، قهرمان جهان هم شد. محمد یوسفی، سید محمد کریمی و وحید وحدت به ترتیب مدال نقره دسته دوم و چهارم را تصاحب کردند. بهزاد عدالت هم برنزدسته سوم را به دست آورد. محمد یوسفی و محمد خالص حقیقی هم علاوه بر مدال نقره و مدال طلا در پنجم و دوم و پنجم بادی کلاسیک، به ترتیب قهرمان گیمز کلاسیک و اوورالی بادی کلاسیک شدند. مجتبی بحرینی و محمد دارابی هم مقام پنجم و ششم را به دست آوردند.

عاشورزاده در پاکستان طلایی شد

روز دوم رقابت‌های توکانو بین‌المللی پاکستان با کسب مدال طلای فرزان عاشورزاده و نقره حسن بشیری در اوزان ۶۳- و ۸۰- کیلوگرم همراه شد. چهارمین دوره رقابت‌های توکانو آزاد آسیا با حضور ۵۳۶ شرکت‌کننده از دهم آبان در اسلام‌آباد آغاز شد که بعد از طلای دانیال بزگی در وزن ۷۴- کیلوگرم فرزان عاشورزاده در وزن ۶۳- کیلوگرم، فرزان عاشورزاده در یک جدول ۴۲ نفره، بعد از یک دور استراحت، برابر محمد هوزیفا، محمد فیضان و احمد فرید نمایندگان پاکستان به نیمه‌نهایی رفت و با برتری ۲ بر صفر مقابل الموالی زکی نماینده مصر راهی فینال شد. او در فینال برابر ذکریا قالی از امارات به برتری رسید و مدال طلا را بر گردن آورد. حسن بشیری هم در فینال وزن ۸۰- کیلوگرم نتیجه را واگذار کرد و به مدال نقره رسید.

سپاهان اصفهان صدرنشین ماند

در هفته پنجم لیگ برتر هندبال مردان ایران فولاد اصفهان با نتیجه ۳۸-۳۳ مقابل گیتی پسند به پیروزی رسید و برنده دربی اصفهان شد و به لطف تفاضل گل بهتر صدرنشین ماند. نیروی زمینی شهید شاملی کارزون هم در خارج از خانه ۳۴-۳۱ مقابل پرواز هوانیروز اصفهان به پیروزی رسید، تا با ۵ برد هم امتیاز سپاهان شد، اما با تفاضل گل کمتر تیم دوم جدول رده‌بندی شد. در رقیه بازپنیا نخلستان دشتستان، زاگرس اسلام‌آباد غرب، سپاهان نوین مس کرمان و رعد پدافند البرز به ترتیب نفت و گاز جگساران، سپاهان نوین اصفهان، رغال سنگ طیس و پیکان خراسان را شکست دادند.

داورزنی: خوش خبر به دلیل اختلاف سلیقه رفت

محمدرضا داورزنی رئیس فدراسیون والیبال دربارہ دلیل جدایی امیر خوش‌خبر سرپرست پیشین تیم ملی گفت: «موضوعی که دربارہ جدایی خوش‌خبر از تیم ملی عنوان شده، حقیقت ندارد و زاییده برداشت‌ها و تفکرات اشتباه بعضی افراد است. خوش‌خبر تنها به دلیل اختلاف سلیقه کاری از تیم ملی جدا شد و این موضوع هیچ ربطی به فرق گذاشتن بین بازیکنان نداشت. او یک سرپرست حرفه‌ای است و اگر کارش در نوع خود بی‌نقص نباشد، کم نقص است. قرار است خوش‌خبر به‌عنوان سرپرست با تیم نوجوانان راهی مسابقات آسیای مرکزی شود.»